
KUPNÍ SMLOUVA

Ústav experimentální botaniky A V ČR, v. v. i.
Se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
IČ: 61389030 
DIČ: CZ61389030
Zřizovací listina Ústavu experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. ze dne 17. 1. 2007 
Osoba oprávněná jednat: RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel 
(dále jen „kupující“) na straně jedné,

a

BioTech a.s.
Se sídlem: Tymiánová 619/14, 101 00 Praha 10 
IČ :25664018 
DIČ: CZ25664018
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5335 
Jednající: RNDr. Petr Kvapil, předseda představenstva 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 475013753/0300
tel.: 800 124 683
fax: 272 701 739
E-mail: biotech@biotech.cz
(dále jen „prodávající“) na straně druhé,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen NOZ) tuto kupní smlouvu 
(dále jen KS).

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka zařízení autokláv Systec DE-65 včetně příslušenství 
(dále též „zboží“) Specifikace zboží a cen dle cenové nabídky č. BCZ-NB-17-01138 je 
uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
kupujícímu zboží, uvedené v článku I. této kupní smlouvy, resp. příloze č. 1 smlouvy, 
včetně průvodních dokladů, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou zboží včetně 
průvodních dokladů převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu podle článku V. této 
kupní smlouvy a způsobem podle článku VI. této kupní smlouvy.

3. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno podpisem obou účastníků této kupní smlouvy na 
instalačním protokolu.

mailto:biotech@biotech.cz


III.
Nabytí vlastnického práva

Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží zaplacením kupní ceny prodávajícímu.

IV. 
Doba plnění

1. Prodávající dodá zboží kupujícímu v místě dodání zboží dle článku VII. odst. 1. této kupní 
smlouvy nejpozději do 10 týdnů od podpisu KS oběma smluvními stranami.

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 3 pracovní dny 
předem prostřednictvím odpovědného pracovníka kupujícího.

3. Prodávající se při plnění zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné právní předpisy.

V.
Cena zboží

1. Kupní cena činí:

247 000,00 Kč bez DPH,

51 870,00 Kč činí DPH 21%,

298 870,00 Kč celková cena zboží včetně DPH
(cena včetně DPH slovy: dvěstědevadesátosmtisíosmsetsedmdesát Kč).

2. Tato kupní cena je konečná, nejvýše přípustná bez ohledu na změny kurzu koruny vůči 
zahraničním měnám a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním do místa jeho 
instalace, instalací přístroje, jeho uvedením do provozu, zaškolením obsluhy a provedením výchozí 
revize tlakové nádoby, která je součástí nezbytné průvodní dokumentace dokladující správnou 
instalaci a bezvadný stav zařízení před uvedením do provozu. Dále cena zahrnuje náklady spojené 
s vystavením dokumentu nezbytného k uvedení tohoto zařízení do provozu - Pasportu tlakové 
nádoby.

VI. 
Platební podmínky

1. Po předání zboží kupujícímu a po sepsání instalačního protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami, bude prodávajícím vystaven daňový doklad. Daňový doklad bude obsahovat 
údaje o kupujícím tak, jak jsou uvedeny v záhlaví této kupní smlouvy, jakož i všechny další 
zákonné náležitosti dle obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

2. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho předání kupujícímu, přičemž předáním se 
rozumí osobní předání daňového dokladu nebo jeho doručení do sídla kupujícího.

3. Daňové doklady podléhají kontrole kupujícího. Při zjištění chyby bude daňový doklad vrácen 
prodávajícímu k opravě a předáním opraveného, bezvadného daňového dokladu kupujícímu bude 
běžet nova lhůta splatnosti.

4. V případě, že prodávající nepředá nejpozději do 2 týdnů ode dne dodání zboží nezbytnou 
průvodní dokumentaci včetně Pasportu tlakové nádoby a nezajistí výchozí revizi, považuje se



dodávka i instalace za nedokončenou, což znamená podstatné porušení smluvní povinnosti ze 
strany prodávajícího a kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy se všemi důsledky.

VII.
Dodání a převzetí zboží

1. Místem dodání zboží je pracoviště kupujícího Praha 6, Rozvojová 313, laboratoř č. 325.

2. Dodávka zboží bude potvrzena podpisem dodacího listu a instalačního protokolu kupujícím 
v místě dodání. K podpisu instalačního protokolu za stranu kupujícího je oprávněn pracovník 
kupujícího Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc., nebojím pověřený zástupce.

3. Kupující je povinen umožnit přístup pověřeným pracovníkům prodávajícího do prostor v místě 
dodání zboží za účelem dodání zboží, jeho instalace a zaškolení obsluhy.

4. Instalace se považuje za ukončenou předvedením, že dodané zboží pracuje v souladu 
s technickou dokumentací, nebo jiným demonstrováním standardního provozního stavu, zajištěním 
výchozí revize tlakové nádoby, předáním Pasportu tlakové nádoby i veškerých dokumentů 
nezbytných k provozu zboží v České republice a následným podpisem instalačního protokolu 
oběma smluvními stranami.

5. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího, zvláště pak u přípravy prostorů pro 
instalaci a uvedení do provozu. Tyto pokyny musí být sděleny pouze písemnou formou (poštou 
nebo e-mailem) a to nejpozději 10 dní před termínem dodáním zboží.

6. Nemožnost provést instalaci z důvodů nedostatečné připravenosti pracoviště kupujícího má za 
následek prodloužení doby plnění uvedené v bodě IV. odst. 1 této smlouvy o dobu nezbytnou 
k vyřešení všech nedostatků.

7. Vady zjevné při dodání zboží označí smluvní strany v předávacím protokolu (dodacím listu), 
vady skryté je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je mohl 
při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do 2 let od převzetí zboží.

8. Za škody způsobené prodávajícím kupujícímu v souvislosti s činností uvedenou v této kupní 
smlouvě odpovídá v celé šíři prodávající.

VIII.
Výhrada vlastnického práva

Ve smyslu ustanovení § 2132 NOZ si prodávající k věci vyhrazuje vlastnické právo. Nebezpečí 
škody věci přechází na kupujícího již jejím převzetím, tedy v okamžiku podpisu dodacího listu 
oprávněnými osobami obou smluvních stran, kupující se však stane vlastníkem teprve úplným 
zaplacením kupní ceny.

IX.
Záruka za jakost zboží

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží na dobu 24 měsíců dle ust. § 2113 a násl. NOZ, a to 
ode dne úplného uvedení zboží do provozu, provedení výchozí revize tlakové nádoby, dodání 
Pasportu tlakové nádoby a následném podpisu instalačního protokolu oběma smluvními stranami.



2. Prodávající se zavazuje k poskytování záručního a pozáruční servisu v místě instalace zboží. V 
průběhu záruční doby jdou veškeré náklady na servisní činnost, tj. cena náhradních dílů, servisní 
práce a dopravy dílů i servisních techniků na vrub prodávajícího.

3. K veškerým servisním zákrokům je prodávající povinen vystavit servisní protokoly, jež jsou 
nedílnou součástí bezpečností dokumentace tlakových nádob, sloužící jako podklad pro evidenci 
servisních zásahů a případné následné revize

4. Prodávající garantuje dostupnost servisu sestavy včetně náhradních dílů po dobu minimálně 7 
let od uvedení zařízení do provozu tj. od data podpisu instalačního protokolu.

5. V případě, že dojde ke vzniku závady na sestavě jinak nežli z důvodů na straně kupujícího nebo 
důvodu vyšší moci či jiných okolností, které podle právních předpisů vylučují vznik odpovědnosti, 
zavazuje se prodávající provést na své náklady opravu sestavy do 2 pracovních dnů po nahlášení 
závady. S výjimkou případů, kdy je potřeba použít náhradní díl, který není k dispozici v ČR. V 
tomto případě se lhůta prodlužuje na max. 21 pracovních dnů.

6. V případě závady na sestavě vzniklé z důvodu na straně kupujícího nebo z důvodu vyšší moci či 
jiných okolností, které podle právních předpisů vylučují vznik odpovědnosti prodávajícího, se 
stanoví doba zahájení diagnostiky závady na 2 pracovní dny a předání rozpočtu opravy 
neprodleně po její identifikaci. Po schválení rozpočtu na mimozáruční opravu kupujícím tuto 
prodávající dokončí do 21 pracovních dnů.

7. Závada musí být ohlášena kupujícím písemně na adresu prodávajícího, případně e-mailem, 
případně faxem na aktuální faxové číslo prodávajícího. Hlášení závady musí obsahovat výrobní 
číslo přístroje.

8. K veškerým servisním zákrokům (záručním i pozáručním) je prodávající povinen vystavit 
servisní protokoly, jež jsou nedílnou součástí bezpečností dokumentace tlakových nádob, sloužící 
jako podklad pro evidenci servisních zásahů a případné následné revize

X.
Porušení smluvní povinnosti

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží v termínech dle článku VII. této smlouvy 
(zejm. překročí-li dodací lhůtu nedodáním zboží, nebo dodáním zboží v rozporu s kupní smlouvou, 
resp. jeho specifikací) může kupující požadovat na prodávajícím zaplacení penále ve výši 0,1% z 
celkové kupní ceny (bez DPH) za každý započatý den prodlení až do doby oboustranně 
odsouhlaseného předávacího protokolu (dodacího listu). Tuto pokutu se prodávající zavazuje 
uhradit neprodleně po písemné výzvě kupujícím.

2. V případě, že kupující nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši platby podle čl. V, odst. 1. této 
smlouvy, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, 
i započatý, den prodlení. Tuto pokutu se kupující zavazuje uhradit neprodleně po písemné výzvě 
prodávajícím.

3. V případě, že prodávající nedodrží jinou podmínku smlouvy než uvedenou v odst. 1., je povinen 
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý, i započatý, den prodlení. 
Tuto pokutu se prodávající zavazuje uhradit neprodleně po písemné výzvě kupujícím.



XI.
Závěrečná ustanovení

1. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem. Soudem 
místně příslušným k projednání sporů vyplývajících z tohoto smluvního ujednání je obecný soud 
kupujícího.

2. Ujednává se promlčecí lhůta v délce 4 let.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze na základě písemných, 
pořadově číslovaných oboustranně podepsaných dodatků.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom z nich.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Příloha smlouvy č. 1: Specifikace zboží a cen - cenová nabídka č. č. BCZ-NB-17-01138

V Praze dne V Praze dne 2 5 -08" ?01S

RNDr. Pétr Kvapil 
předseda představenstva BioTech a.s. 

prodávající

RNDr. Martin Vágner, CSc. 
ředitel

Ústav experimentální botaniky AV ČR,
v. v. i. 

kupující

ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i.
ředitelství

Rozvojová 263, Praha 6 - Lysolaje, PSČ 165 02 
IČO: 61389030


